Ad primum ergo dicendum, quod visio illa Moysi fuit tam per modum passionis, non autem permanentis per modum beatitudinis. Vnde adhuc videntes erat procul. Propter hoc non totaliter talis visio amittitionem prophetiae.

Ad secundum dicendum, quod angelis sit reuelatio divina, non sicut procul existentibus, sed sicut iam totaliter Deo coniunctis. Vnde talis reuelatio non interrationem prophetiae.

Ad tertium dicendum, quod Christus simul erat comprehensor & viator. In quantum ergo erat comprehensor, non competit sibi ratio prophetæ, sed solum in quantum erat viator.

Ad quartum dicendum, quod etiam Samuel non dum peruerterat ad statum beatitudinis. Vnde et si voluntate Dei ipsa anima Samuels Sauli euentum bellum renuntiavit, Deo sibi hoc reuelante, pertinet ad rationem prophetiae. Non autem est eadem ratio

de

332 de sanctis qui sunt modo in patria. Nec existat quod arte dæmonum hoc dicitur factum: via sed dæmones animam alicuius sancti cuocare non possunt, neque cogere ad aliquid agendum, potest tamen hoc fieri diuina virtute: ut dum dæmon consulitur, ipse deus per suum nuntium veritatem emuntiet. Sic ut pelliam veritatem respondit nuntijs Regis qui ministratur ad consulendum Deum Accaron, ut habeat Reg. 1. Quamvis etiam dici possit, quod non habet anima Samuellis, sed dæmon ex persona eius habet quem sapient Samuel nominat; & eius præventionem propheticam, secundum opinionem Sallustianum, qui ita opinabantur.

ARTIC. VI.

Vtrum gradus prophetiae varientur secundum temporis processum?

833

1. q. 57. a.
5. ad 3.
Ez: ve. q.
12. 4. 14.
ad 1.
* q. 173.
a. 4 ad 2.
† ho. 16.
in Eze. 1.
ad med.

AD sextum sic proceditur. Videlur, quod gratia prophetiae varientur secundum temporis processum. Prophetia enim ordinatur ad cognitionem Iuinorum, ut ex dictis patet*. Sed sicut dicitur ad successiones temporum crevit diuina cognitio augmentum. Ergo & gradus prophetiae secundum processum temporis debent distingui.

* 2 Præterea, Reuelatio prophetica fit per autem ea quæ sunt eis reuelata, denuntiantur ab eo & scripto. Dicatur enim 1. Reg. 3. quod auctoritate sermo Domini erat pretiosus, id est scriptus, qui tamen postea ad multos factus est. Similiter etiam non inveniuntur libri prophetarum esse scripti ante tempus Iсаиæ, cui dictum est, Seruati librum grandem, & scribe in eo styllo hominis ut patet Iсаi. 8. Post quod tempus plures prophetas prophetias conscripserunt. Ergo videretur quod secundum processum temporum proficerit prophetiae gradus.

* 3 Præterea, Dominus dicit Matth. 11. Ix & prophetæ, vñque ad Ioannem prophetacionem pollicetur.